3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]06.05.2024 года                                                                    № 300

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 05.05.2015 № 607 «Об утверждении положения о комиссии при Администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к отопительному периоду и оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 05.05.2015 № 607 «Об утверждении положения о комиссии при Администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к отопительному периоду и оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2012 № 889 «О выводе в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей»,» исключить.
1.2. В приложении к Постановлению:
1.2.1. В разделе 1:
1) в пункте 1.3 слова «требованиями Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденных приказом Минэнерго России от 19.06.2003 № 229» заменить словами «требованиями Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 04.10.2022 № 1070»;
2) пункт 1.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«В состав городской Комиссии включаются представители департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, администраций районов в городе Твери, управления образования Администрации города Твери, управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери, муниципального казенного учреждения «Жилищник», муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика учреждений образования города Твери».
По согласованию в состав городской Комиссии включаются представители:
- Главного управления «Государственная жилищная инспекция» Тверской области;
- Министерства здравоохранения Тверской области;
- Центрального управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору;
- газоснабжающих организаций;
- теплоснабжающих и теплосетевых организаций.»;
1.2.2. В разделе 2:
1) подпункт 2.2.2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.2. Проведение анализа отчетов по выполнению теплоснабжающими и теплосетевыми организациями, потребителями тепловой энергии, расположенными на территории города Твери (в части, относящейся к соответствующей организации/потребителю):
- сводного годового плана ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей города Твери;
- планов и графиков выполнения мероприятий по подготовке к отопительному периоду имущества, относящегося к системам тепло-, водо-, электроснабжения, водоотведения (включая водопроводные и канализационные сети);
- планов-графиков подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в отопительный период;
- планов-графиков текущего и капитального ремонта, согласованных с теплоснабжающей организацией, в соответствии с пунктом 5.2.8 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170;
- планов-графиков сдачи тепловых узлов зданий организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Тверской области, расположенных на территории города Твери;
- графиков сдачи тепловых узлов зданий и планов-графиков текущего и капитального ремонта зданий и инженерного оборудования в организациях, подведомственных управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери и управлению образования Администрации города Твери.»;
2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Оценка готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии к отопительному периоду осуществляется городской Комиссией в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103.»;
3) пункт 2.4 признать утратившим силу.
1.2.3. В разделе 4:
1) в пункте 4.1:
а) абзац первый подпункта 4.1.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.1. Городскую Комиссию возглавляет председатель комиссии – первый заместитель (заместитель) Главы Администрации города Твери, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.»;
б) абзац первый подпункта 4.1.2 изложить в следующей редакции:
«4.1.2. Заместителями председателя городской Комиссии являются начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери и заместитель начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.»;
2) в абзаце первом подпункта 4.2.2 слова «согласно курируемой сфере деятельности» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери								А.В. Огоньков